
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 Staff del Direttore generale 
 Organizzazione di Ateneo 
 /mm 

 
 IL RETTORE 

 
VISTA  la Legge n. 168/1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di ateneo emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo n. 5089  del 
 23.1.18; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 
 49150 del 22.12.2015 ed in particolare gli artt. 4 e 5 relativi alle deleghe del potere di spesa di alcune 
 quote parti del  budget assegnato; 
VISTA  la D.D. n. 5/2021 del 8.1.2021 con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Centri di 
 Gestione le quote del budget economico e budget degli investimenti del bilancio unico di Ateneo di 
 previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2021; 
VISTA la D.D. n. 139298 del 13.12.2019 con la quale all’avv. Sandra Bernardini è stato attribuito l’incarico di 

Dirigente della Direzione Affari Legali e Generali (ad oggi Direzione Legale) e l’incarico di Responsabile ad 
interim dell’Ufficio del Rettore fino al 31.12.2020; 

VISTO il D.R. n. 8205 del 28.1.2020 con il quale fino al 31.12.2020 all’avv. Sandra Bernardini, Responsabile ad 
interim dell’Ufficio del Rettore, è stato delegato il potere di spesa sulle quote parti del budget assegnato 
per l’anno 2020;   

VISTA la D.D. n. 131838 del 24.12.2020 e successiva rettifica n. 133742 del 30.12.2020 con le quali sono stati 
prorogati gli incarichi dirigenziali e gli incarichi correlati alle posizioni organizzative di II e III livello fino al 
30.6.2021;  

RITENUTO opportuno, al fine di garantire il corretto e celere svolgimento dell’azione amministrativa, delegare 
all’avv. Bernardini il potere di spesa sulle quote parti del budget assegnato all’Ufficio del Rettore per 
l’anno 2021, ivi compresa la sottoscrizione dei provvedimenti amministrativi collegati alle risorse in 
questione; 

SENTITA l’interessata ed acquisita l’accettazione ad essere destinataria della delega di cui al presente 
 provvedimento; 
INFORMATO il Direttore generale; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 30 giugno 2021, 
entro i limiti delle direttive del sottoscritto ed entro i limiti stabiliti all’art. 5 del vigente Regolamento di 
amministrazione finanza e contabilità emanato con D.R. n. 49150 del 22 dicembre 2015, all’avv. Sandra 
Bernardini, Responsabile ad interim dell’Ufficio del Rettore, è delegato il potere di spesa sulle sottoelencate 
quote parti del budget assegnato all’Ufficio del Rettore per l’anno 2021, ivi compresa la sottoscrizione dei 
provvedimenti amministrativi collegati alle risorse in questione: 





 

Codice Voce Coan Descrizione  Progetto Ammontare  

CA.04.002.08.01.15 Altri servizi Cerimonie, eventi di Ateneo 10.000,00 

CA.04.002.08.01.16 Altri servizi 50 anni informatica a Pisa 10.000,00 

CA.04.002.08.03.06 
Servizi ausiliari, traslochi e 
facchinaggi 

Cerimonie, eventi di Ateneo 12.500,00 

CA.04.002.08.03.07 
Servizi ausiliari, traslochi e 
facchinaggi 

Funzionamento Organi 
istituzionali 

1.500,00 

CA.04.002.08.03.08 
Servizi ausiliari, traslochi e 
facchinaggi 

50 anni informatica a Pisa 10.000,00 

CA.04.002.09.01 Materiale di consumo Cerimonie, eventi di Ateneo 30.000,00 

CA.04.002.09.02 Materiale di consumo 
Funzionamento Organi 
istituzionali 

10.000,00 

CA.04.002.12.CA.04.01.01 
Missioni e rimborsi spese 
organi istituzionali 

Funzionamento Organi 
istituzionali 

20.000,00 

CA.04.002.12.CA.04.03 Quote associative  60.550,00 

CA.04.002.12.CA.04.06 
Altri oneri per attività 
istituzionali 

Cerimonie, eventi di Ateneo 5.000,00 

CA.04.002.12.CA.04.06 
Altri oneri per attività 
istituzionali 

Funzionamento Organi 
istituzionali 

5.000,00 

CA.04.002.12.05 Altri costi Coro 20.000,00 

CA.04.002.12.06 Altri costi Funzionamento Centro musicale 2.000,00 

CA.04.002.12.07 Altri costi Orchestra 17.000,00 

CA.04.005.01.04 Valori bollati 
Funzionamento Organi 
istituzionali 

24,00 

CA.05.02.02.01 
Spese e commissioni bancarie 
e postali 

Funzionamento Organi 
istituzionali 

100,00 

 
La delega di cui al presente provvedimento è da ritersi confermata fino al 31.12.2021 in caso di conferma all’avv. 
Sandra Bernardini per l’anno 2021 dell’incarico di Responsabile ad interim dell’Ufficio del Rettore 

 
Art. 2  

 
Il presente decreto è trasmesso agli interessati ed è soggetto alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 

 
 
 
                   IL RETTORE 
                      (Prof. Paolo Maria Mancarella) 
 
 
 
 


		2021-01-21T22:29:29+0100
	PAOLO MARIA MANCARELLA




